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4.1 Kvalitets och miljöpolicy Hako Ground & Garden AB 
 
 

Utgångspunkt 
Hako Ground & Garden AB har en dokumenterad ambition att till varje del uppfylla och 
överträffa nu gällande och kommande miljökrav. Hako Ground & Garden AB följer positivt 
debatten om miljön och känner sig som en del av denna, eftersom våra produkter aktivt 
medverkar till en bättre miljö. 
 
Dagligt arbete 
Hako Ground & Garden AB skall råda och stödja kunder, anställda och samarbetspartners då 
det gäller frågor inom hälso-, säkerhets-, och miljöeffekter på våra produkter. Hako Ground 
& Garden AB ska dessutom inte bara följa de legala och officiella krav inom 
miljöskyddsområdet som finns, utan även vidta ytterligare åtgärder på eget initiativ och 
utefter sin egen känsla för ansvar. 
 
Leverantörer och produkter 
Hako Ground & Garden AB skall ställa krav på sina leverantörer gällande material, kvalitet, 
miljöinformation, miljömärkning, transporter samt returhantering. 
En hög kvalitet av de varor som marknadsförs medför en längre livslängd, vilket i sin tur 
verkar för effektivt utnyttjande av resurser gällande material, energi och arbetskraft. 
De produkter Hako Ground & Garden AB saluför är byggda med största möjliga miljöhänsyn 
till gällande miljökrav och nästan allt ingående material kan återvinnas. Som exempel kan 
nämnas att Hako städmaskiner innehåller material och komponenter av metall, plast, gummi 
och elektriska standardkomponenter samt blybatterier. Lackeringen av plåtdetaljer sker med 
lösningsfri, miljövänlig pulverlackering. Plastdetaljerna består till största delen av ABS-plast, 
som är uppmärkta med föreskrivna symboler för att möjliggöra en framtida, miljöanpassad 
återvinning. Batteridrivna maskiner är till 90% utrustade med ventilreglerade, 
"underhållsfria" Dryfitbatterier, som vid laddningen endast avger 1/5 av "normal" mängd 
vätgas och därför inte kräver laddningsutrymmen med förstärkt ventilation. 
Hako Ground & Garden AB skall i största mån erbjuda sina kunder miljövänliga alternativ 
bland sina produkter. Detta sker bland annat genom olika motoralternativ såsom bensin-, 
diesel och eldrivna fordon som saluförs. 
 
Miljöarbetsorganisationen 
På Hako Ground & Garden AB är Eftermarknadschef ansvarig för miljöarbetet. Han skall leda 
arbetet med vår policy, föreslå utbildningar och sprida information inom organisationen. 
Samtliga affärsområdeschefer på Hako Ground & Garden AB har ett ansvar att vara 
informerade och uppdaterade avseende miljöfrågor.  
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Prioritering 
Allsidigt miljöskydd och maximal säkerhet ges samma prioritet på Hako Ground & Garden AB 
som hög produktivitet och högsta möjliga kommersiella effektivitet. 
 
Kvalitets- & miljösäkring 
Hako Ground & Garden AB:s ägare Hako Werke GmbH är kvalitetssäkrade enligt DIN EN ISO 
9001:2015 samt miljöcertifierade enligt DIN EN ISO 14001:2009. Detta innebär att Hako 
Werke förbundit sig att kontinuerligt förbättra sin kvalitet och pålitlighet inom företagets 
samtliga områden, från utveckling till tillverkning, försäljning och service. Andra ISO 9001 
certifierade leverantörer är till exempel BCS och Toro. Toro är även certifierade enligt ISO 
14001:2004 och ANSI/ISO/ASQ Q9001-2400. 
Hako Ground & Garden AB skall även informera och utbilda sina anställda i 
kvalitetssäkringssyfte, liksom kurs i CE märkning som Hako Ground & Garden AB:s anställda 
genomgått 2004 och 2010. 
 
Miljödeklarationer 
Hako Ground & Garden AB miljö deklarerar alla sina produkter på utomhussidan. Det 
certifikat som tas fram visar bland annat fabrikat, motorer, emissionsvärden, alternativa 
bränslen, avgasreningsutrustning, buller, däck och lack. 
 
Destruktion 
Hako Ground & Garden AB förbinder sig att omhänderta uttjänta maskiner. Allt miljöskadligt 
material (t.ex. oljor och blybatterier) sorteras ut varefter maskinen och det sorterade 
materialet lämnas för destruktion hos auktoriserat materialåtervinningsföretag.  Avtal finns 
med Stena Recycling AB och Stena Bilfragmentering gällande detta. 
Hako Ground & Garden AB är anslutet till REPA-registret med kundnummer 5561802231. 
Utöver REPA så är Hako Ground & Garden AB frivilligt anknutna till SDAB (Svensk 
Däckåtervinning AB) till vilka det betalas miljöavgift för återvinning av däck på samtliga 
maskiner Hako Ground & Garden AB säljer. Hako Ground & Garden AB är också anslutet till 
Blybatteriretur och uppfyller därmed kraven i förordningen (SFS 2008:834) om 
producentansvar för blybatterier. 
Hako Ground & Garden AB har rapporteringsavtal med El-Kretsen för elektriska och 
elektroniska produkter (SFS 2005:209 samt SFS 2005:210) "Producentansvars-förordningen" 
 
Avfallshantering 
Hako Ground & Garden AB har ett heltäckande avtal med Stena Recycling AB avseende 
avfallshantering och återvinning av material. Avtalet omfattar samtliga verksamhetsställen 
inom Hako Ground & Garden AB och innefattar även rapportering till t ex Naturvårdsverket. 
 
Miljökompetens hos anställda 
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Hako Ground & Garden AB skall aktivt jobba med att öka miljökompetensen hos sina 
anställda för att i det dagliga arbetet minska och förebygga negativ miljöpåverkan. De 
anställda skall ha kunskap, delaktighet och rutiner för sitt dagliga miljöarbete. Detta sker 
genom att: 
Ställa tydliga miljökrav vid inköp av varor och tjänster 
Nyttja naturens resurser bättre avseende produkter och material 
Minska energiförbrukningen 
Minska farligt utsläpp och föroreningar från fastigheter, anläggningar, transporter och 
fordon 
Underlätta för miljöriktig avfallshantering 
Följa eller överträffa gällande miljöstiftning och andra miljökrav som gäller vår verksamhet 
 
Framtiden 
Hako Ground & Garden AB skall ständigt stödja och följa det miljöarbetet som pågår både 
inom och utanför företagets dörrar samt uppfylla och överträffa gällande och kommande 
miljökrav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


